Matemática /  
Campina Grande 

QUÍMICA (06) 
Matutino ou 

Noturno 
Química /  

João Pessoa 

QUÍMICA (07) 
Matutino ou 
 Vespertino 

Química /  
Sousa 

Tipo de bolsa Residência Pedagógica e PIBID/2018 – CAPES/FNDE/MEC 

Valor da bolsa por mês R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco) mensais 

 Serão contemplados até 3 bolsistas (supervisores ou preceptores) por núcleo implantado 
nos subprojetos dos programas no IFPB. 

 A disponibilidade de vagas que trata este edital estará condicionada a implantação dos 
núcleos dentro dos subprojetos.